
Rocník XVIII.                        4/2023                            obec@kosice.cz

Rozsvěcení vánočního stromu 

Mikuláš Klub seniorů

Kosice v zimním hávu



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             2

 
Ročník XVIII. č. 4/2023 
                                                                                 Obsah 
Adresa: Kosice 66 
              503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Tel.:      495 499 456 
Email:  obec@kosice.cz 
IČO:     268933 
 
 
 
Úřední hodiny:  
Pondělí   17:00 – 19:00 
Středa     18:00 – 19:00 
 
 
 
Počet obyvatel: 350 
 
Počet popisných čísel: 161 z toho obývaných 130 
 
 
Starosta:           Libor Dašek 
Místostarosta:  Václav Bareš 
Zastupitelstvo: Mgr. Ernest Kúr 
                         MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
                         Bc. Martin Klouček   
                         Jiří Homola         
                         Ing. Otakar Vondrouš 
 
 
Uzávěrka příštího čísla: 1.3.2024 
 
 
Vydává obecní úřad Kosice                             Redakční rada: Mgr.Irena Brzková,  
Adresa: Kosice 66                                              Libor Dašek, Václav Bareš 
503 51 Chlumec nad Cidlinou                           MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Tel.: 495 499 456                                               Grafická úprava: MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Email: obec@kosice.cz                                      Příspěvky zasílejte na email: 
                                                                           IrenaBrzkova@seznam.cz                                                       
                                                                           vbrzek@seznam.cz  
 
Redakce si vyhrazuje právo na grafickou a gramatickou úpravu příspěvků, případně na jejich 
krácení. Příspěvky zasílejte ve formátu WORD, písmo Times New Roman 11, fota 
samostatně.. 

Zprávy z obce 3 
Z činnos� SDH Kosice 3 
Vánoční tvoření 5 
MS Cidlina 6 
Výroční valná hromada SDH 7 
Kultura v obci 7 
Mikuláš 7 
Kosáčci 8 
Povídání o divadle 16 
Sport 19 
Historie 20 
Oznámení, otevírací doby 22 
Svoz odpadů 23 

 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             3

Zprávy z obce

Zprávy z obce 

Pomalu ale jistě se uzavírá poslední kapitola letošního roku, který byl opět bohatý na spoustu 

událos� a akcí v naší obci.  Ať už se jednalo o kulturní akce, na kterých jsme se společně všichni 

potkávali a které jsou již tradicí, nebo o naše společné snahy o zlepšení životního prostředí v obci a 

jeho okolí. V měsíci listopadu proběhla poslední výsadba stromů u nově opravené cesty ke Kvočně, 

kterou jsme vysadili za pomoci našich spoluobčanů. Tradičně jsme se také v  hojném počtu sešli u 

rozsvěcení Vánočního stromu na návsi, které bylo spojeno s nádherným kulturním vystoupením 

našich nejmenších spoluobčanů a jejich rodičů. Tím jsme všichni společně vstoupili do předvánočního 

adventního času s přáním, aby byl klidný a pohodový. 

Přejme si všichni společně krásné svátky vánoční, pevné zdraví a úspěšné vykročení do nového 

roku 2024. 

   Libor Dašek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z činnos� Jednotky požární ochrany Kosice 

Jeden z největších požárů letošního roku v našem okolí se udál v obci Prasek, kam jsme byli 

také povoláni. Hořela zemědělská budova většího rozsahu. Na místě jsme od začátku zasahovali s naší 

technikou nepřetržitě celkem 12 hodin. Naši hasiči na místě prováděli samotné hašení požáru v dýchací 

technice a zajišťovali jsme kyvadlovou dopravu vody na místo z okolních vodních zdrojů. Další dny se 

na místě střídalo mnoho jednotek z celého okresu. Na dalším dohašování jsme se opět podíleli. Celkově 

zásah trval týden. Jednalo se o fyzicky velmi náročný zásah a �mto bych chtěl zúčastněným členům 

naší jednotky vyslovit uznání a poděkování.  

Libor Dašek 

   



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             4

Klub seniorů 

 V neděli 24. září oslavil své 86. narozeniny v hospodě Pod Lipami pan Václav Rychnovský. Po 

štamprličce, seniorské hymně a blahopřání od všech u stolu jsme dostali špekáčky na černém pivu, 

které připravila paní Alenka a byly výborné. Poté si vzal harmoniku Zdeněk Volejník a všechny písničky 

co ml Václav napsané skvěle zahrál a všichni ostatní zpívali. Zazpívali si s  námi i ženy, které mu také 

popřáli hodně zdraví. Na vozembouch si zahrál Pepa Bešík, který to s  námi umí, a tak se hráli i 

myslivecké písničky jako například v Hájku 

Háječku, Šly panenky silnicí, Když měsíc na 

nebíčku i Teče potůček bublavý, a zpívalo se 

až do zavírací doby.  

 Ve středu 20. září od 14 hodin přišli i 

senioři z Kosic na setkání seniorů do Mlékosrb 

na akci Společné Cidliny a bylo nás tam 

devatenáct. Tam na velkém prostranství před 

hospodou se sešlo na 200 lidí z okolních 18 

obcí. Každý tam měl nějaké známé, a tak u 

všech stolů bylo veselo. K dobré náladě a 

pohodě hrála hudební skupina SEN, samé 

krásné české písničky, které si s chu� zazpívali všichni přítomní. Na každém stole byly koláčky a kdo 

chtěl mohl si dát grilovanou klobásku, nebo výborný guláš, a to vše zdarma. Organizátoři celou akci 

zvládli výborně. Kosické seniory tam i zpět vezl starosta obce Libor Dašek, a tak mu senioři  touto cestou 

děkují. Pro kontakt s okolními seniory se můžeme spolehnout na naši kosickou organizátorku Dagmar 

Tichou, tak ať se daří. 

1.října se opožděně v hospodě Pod Lipami 

slavil svátek Václava. Opět u toho byl Zdeněk 

s harmonikou, a tak po štamprličce, seniorské 

hymně a blahopřání přinesla paní Alenka 

každému tlačenku s cibulí a ta rychle zmizela ze 

stolu, jak byla dobrá. Tentokrát mu přišel zahrát 

na tenor i Mar�n Klouček a vozembouchu se 

chopil Pepa Bešík. Zase 

se hrály písničky, při 

kterých zpívali i ženy. A 

hráli se písničky jako: U 

kláštera stojí kámen, Hledám galánečku, Kdybych byla ptáčkem , a ještě 

mnoho jiných, a tak se nám ten večer opět vydařil. 

Ve čtvrtek 5. října 2023 se uskutečnila sportovní akce seniorek a 

seniorů v házení šipek na terč. Toto odpoledne od 15 hodin se sešlo u paní 

Barešové 8 hráček a hráčů co měly zájem zúčastnit se soutěže v  házení šipek. 

Tato akce e podařila se vším všudy i s  vyhlášením vítěze a našla se i cena pro 

posledního. První místo obsadila Marie Barešová, která dosáhla 303 bodů 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             5

z 15 hodů. Druhý byl Václav Rychnovský a tře� místo obsadila Lída Bábovková. Po druhé jsme se sešli 

25. října 2023 ve 13 hodin a účastnilo se opět 8 hráčů v příjemném prostředí u Barešů. Tentokrát 

zvítězila Dagmar Tichá, druhý byl opět Václav Rychnovský a na tře�m místě se umís�la Jana Barešová. 

Všichni dostali pěkné ceny. 

O posvícení, všechno to voní, tak začala posvícenská neděle v hospodě Pod Lipami. Zdeněk vzal 

harmoniku a hrál směs písniček, které máme rádi a všichni si zpíváme: Na silnici do prášil, Až koníčka 

osedlám, Jetelíček u vody. Přítomným zástupkyním něžného pohlaví zahrál: Červenou sukýnku, Škoda 

lásky a tak i bez husího stehýnka jsme zpívali co to šlo. A na konec jsme si zazpívali „Šestého července“, 

protože je 105 výročí založení republiky. Ale úplně naposled jsme si zazpívali „Než dobrou noc si dneska 

dáme ještě tu poslední si zazpíváme“ a už byl konec a hospoda zavírá.  

Václav Rychnovský st. 

Vánoční tvoření 

5.prosince v dopoledních hodinách nabídla Společná Cidlina našim seniorkám schůzku s 

vánočním tvořením pod vedením floristky Lucie Beerové z Nového Města. Sešly jsme se v hojném počtu 

v hasičské klubovně, kterou nám zajis�l pan starosta Dašek. Každá si vytvořila pěkný svícen, ač jsme si 

zpočátku nevěřily, že to zvládneme. Nálada byla skvělá. Nakonec po úklidu jsme si připily vánočním 

čajem a šampaňským, které přinesla paní Eliška Hušková. 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             6

MS Cidlina 

 Po roce opět naši honitbu navš�vila skupina sokolníků a měli štěs�, protože v  sobotu 28. října 

2023 ulovili pět zajíců a dva kusy srnčí zvěře. Přivezli si s sebou pět orlů, tři káňata Harisova a tři 

jestřáby. Večer jsme s nimi poseděli u opékaného prasátka a dobrého piva. Oni nám zase předvedli 

jejich pasování na členy sokolnické družiny. Pasování podstoupili dva noví členové a zvládli to skvěle. 

Večer k dobré kávě byly i zákusky a k pivu i něco ostřejšího. Pozvali jsme i naše ženy, a tak se celý večer 

vydařil. 

 Náš první hon na škodnou a divočáky se konal v sobotu 4. listopadu 2023. Celý den bylo krásné 

počasí, ale obavy jsme měli, neboť celý pátek pršelo, a tak byla země promočená. Sešlo se 24 myslivců, 

z toho 7 hostů, dva honci a čtyři psi. Po nástupu jsme odjeli na všechna známá místa, kde mohli být 

divočáci, ale na šes� místech jsme nenarazili ani na jednoho. Na Račanech byla jen jedna kuna, kterou 

pes zadávil a za konírnou byla postřelena liška, ale měl jen poraněný běh, a tak stačila utéct. Po výřadu, 

na kterém byla jen kuna, jsme poseděli na chatě, jak to bývá zvykem a společně jsme vzpomínali jaké 

to bývalo na honech před léty.  

 Na rybníku u srubu bývá 26 kachen březňaček, ale nyní tam přibývají, protože tam mají klid. 

Nyní jich tam je už více jak čtyřicet. Lidé se na ně chodí dívat a krmí je. 

 Z našeho spolku složili zkoušky na Mysliveckou stráž �to členové: Milan Ornst, Jiří Ešner, 

Miroslav Válek, Silvestr Paško a Ondra Hatle.  

 Nalov divokých husí do Maďarska odjeli naši čtyři členové. Jak se jim dařilo se dozvíme z jejich 

vyprávění. 

Václav Rychnovský st. 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             7

Výroční valná hromada SDH Kosice. 
  

V pátek 8.12. proběhla výroční valná hromadu sboru dobrovolných hasičů Kosice.  Hasiči 
bilancovali již téměř celý uplynulý rok, zhodno�li akce a schválili hospodaření a plán práce na rok 2024.  
  

Ze stěžejních událos� to bude především hasičský ples, který se koná v pátek 26. ledna 2024 
od 20 hodin v hospodě Pod Lipami a dále oslavy 130. výročí založení místního sboru SDH, s termínem 
15. června 2024. Hlavním dějištěm bude kosická náves, konkrétně areál „Na kruh u“. 

Kultura v obci

Mikuláš 

 Jak nám nastal adventní čas, tak přišel i svátek, kdy dě� dostávají malé dárky a sladkos�. 

V předvečer, kdy má svátek sv. Mikuláš, chodí čer�, andělé a sv. Mikuláš a dětem dává malou nadílku, 

kterou jim připravili rodiče, ale také dětem připomíná, jak se během roku chovaly a zda své rodiče příliš 

nezlobily. Dě� samozřejmě nikdy nezlobí, a ještě umí nějakou písničku, nebo básničku, kterou si osoby 

nadpřirozené udobří. Nehledě na to, že český čert, který má trochu strašit, je hodný čert. Vždyť to 

známek i z pohádek. Tak děkujeme Mikulášovi, andělovi a čertům, že přišli i do Kosic a postarali se o 

nadílku našim nejmenším. 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             8

Kosáčci 
Můžete je potkat na stromě, v běhu kolem rybníka nebo s šiškou v ruce při hodu do dálky ☺ 

Koho? Par�čku dě� z Kosic.  

Jednoho letního odpoledne jsme s několika rodiči dali hlavy dohromady a  domluvili se, že by 

bylo fajn naše dě� podpořit v tom, aby se pravidelně mohly setkávat a zažívat spolu různá 

dobrodružství, a to hlavně venku v přírodě. Rozhodli jsme se dát si výzvu, že se budeme 

v organizaci programu schůzek průběžně střídat. Každý je  v něčem dobrý, každá rodina má 

blízko k něčemu jinému a bylo by fajn to předávat dětem a přitom s nimi trávit společný čas. 

Rostou tak rychle…Vždyť  to znáte… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jaký je směr, kterým je chceme vést? Chceme, aby si uměly v životě poradit, vzájemně  

si pomáhat, poznávat a chránit přírodu a okolí naší vesnice, udržovat tradice, starat se o okolí, 

tvořit spolu, zpívat si a radovat se ze života. Aby zažily, jaké to je pozorovat život v trávě, prožit 

neúspěch, ale přesto ve hře pokračovat, zakopnout a zase se zvednout, vlastnoručně si něco  



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             9

 

vyrobit, rozdělat venku oheň, poslouchat i vyprávět vlastní p říběhy, zahrát si divadélko, samy  

odhadnout, na co zvládnou vylézt, rozproudit adrenalin ve hrách na indiány, proběhnout se 

opičí dráhou nebo zažít úspěch z vlastního projektu – postavit bunkr nebo ukrýt poklad. Ale 

také se dobře poznat a trávit čas společně s partou kamarádů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co se nám již podařilo zrealizovat? Prožili jsme bojovku kolem rybníka s piknikem na 

rozhledně a malováním na kamínky. Prozkoumali jsme část lesa za hřbitovem, kde jsme 

postavili několik domečků pro skřítky a cestou jsme si s�hli zahrát spoustu fajn pohybových 

her.  Zažili jsme letní kino i  opékání trdelníků při oslavě konce léta.  Vyrobili jsme si bumerang 

z kartonu a zjišťovali, komu dál dolétne. 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             10

Na začátku podzimu jsme si dali předsevze� vyrobit na zimu ukrýt pro broučky. Díky jednomu 

z ta�nků, který si týden před�m “hrál” s �m, abychom měli základ pro domečky již 

předpřipravený, se mohly dě� rovnou pus�t s  vervou do práce a vyzkoušet si, jaké to je řezat 

pilkou a vlastnoručně něco vyrobit. Další schůzku jsme šli společně domečky umís�t do 

vesnice, kde je můžete potkat na několika místech. Doufáme, že se tam brou čkům dobře 

spinká.  Na dobrou noc jsme jim to�ž zazpívali krásnou ukolébavku „Slunce šlo spát“.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             11

Když se venku už začalo ochlazovat, přemýšleli jsme, kde se budeme scházet v  zimě při 

nepřízni počasí. Volba padla na klubovnu na kurtech, kde to spousta dě� zná z kroužku tenisu. 

Parta maminek a ta�nků přiložila ruce k dílu, připravila a uklidila vnitřní prostory a pak už nic 

nebránilo tomu, abychom mohli  zahájit podzimní slavnost. Při výrobě lucerniček jsme se 

občerstvili vlastnoručně připraveným šípkovým čajem a dalšími  dobrotami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A k čemu že nám ty lucerničky byly? No přece na Halloweenskou stezku odvahy, abychom si 

s nimi mohli posví�t na cestu.  

Tma byla ten den to�ž jako v ranci. Ale v partě se bát nemusíte a ještě k tomu, když jsou  

za strašidla přestrojeni vaši rodiče. To by lo rados�, když jsme je postupně na stezce potkávali. 

Čer�ce i čarodějnice, pavoučí muž i lesní skřítek.  Věřte, že byste si přáli být také chvíli dětmi 

a zažít tu bezvadnou atmosféru. Zažít večerní praskání ohně a popíjení čarodějného zeleného 

drinku z brčka s pavoukem. 

  

 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přiznám se, že to byl opravdu dobrý nápad rozdat dětem sví�vé náramky, jen díky nim jsme 

měli přehled o všech těch malých čarodějích, kde se zrovna nachází.  Na závěr nesměl chybět 

samozřejmě tolik očekávaný poklad a v něm ukry� žela�noví pavouci, kteří vypadali opravdu 

jako živí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No a co by to bylo za partu, kdyby neměla svoje vlastní trička? To jsme samozřejmě museli napravit.           

A tak se foukalo a foukalo….foukacími fixami…některé dě� byly  od barvy i za ušima, ale trička se všem 

moc vydařila. No posuďte sami, jak jim to sluší ☺ 

 

 

 

 

 

 

 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             13

S dalšími dny se už začalo brzy stmívat a pomalu se blížil předvánoční čas spojený mimo jiné   

s vánočními koledami. A jak je známo, v Kosicích to hudbou vždycky žilo. A další nápad byl na 

světě. Co kdybychom se naučili nějaké vánoční písničky a pak si je společně před Vánoci 

zazpívali! Začali jsme s Rolničkami pouze s pianem, ale další nástroje se postupně rychle 

přidávaly, stejně tak jako se rozrůstal náš repertoár. Péťa s Terkou na klarinet, Lenka na housle, 

Láďa na kytaru a kapelník Mar�n na klávesy. Postupně jsme ještě přibrali další kytaristy Iva       

a Kubu a Káťa si to střihla na příčnou flétnu. A kapela byla na světě. Ze začátku to byla pravda 

trochu výzva, během přestávek se to na sále hemžilo honičkami, mrňata tahala svoje hrající  

rodiče za nohy, zkoušky se často prodloužily déle, než jsme plánovali. Ale se vším jsme si 

nakonec poradili. Chtěla bych celé partě moc poděkovat za trpělivost a úsilí, se kterým do toho 

šli a za jejich čas, který tomu neváhali věnovat. Mar�novi za skvělé vedení a Ivovi za přípravu 

aparatury. Slíbili jsme dětem mikrofony a mikrofony byly ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzvou byl nakonec také výběr místa, kde budeme vystupovat. Hlásili to�ž ten den zrovna 

velkou sněhovou  nadílku, která se vyplnila.  Už dlouho nebylo na rozsvícení takhle hezky 

nasněženo. Abychom podpořili atmosféru u stromečku,  zahrálo naše kvarteto na dechové 

nástroje 3 písničky venku a pak už mohl začít koncert uvnitř. Nervozita samozřejmě byla, 

někteří vystupovali před zaplněným sálem poprvé, ale ten pocit na konci, když jsme věděli,      

že jsme to zvládli, byl k nezaplacení. Další zkušenost mají dě� za sebou. Přiznám se, že mi ty 

hudební středy budou chybět. Tak třeba dáme dohromady zase nějaký letní repertoár.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             14

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A abychom dětem to čekání na  Ježíška trochu zkrá�li, rozhodli jsme se během adventního 

času zapojit se do akce rozsvícení adventních okének. Stejně jako každý den otevřou dě� jedno 

políčko v adventním kalendáři, rozsví� se v Kosicích každý den jedno okénko s číslem daného 

dne. Součás� cesty za světýlky je i příběh o Dorotce a Vincentovi, díky kterému se dě�                 

na konci dozví, co že je �m kouzlem Vánoc. Milovníci hádanek a rébusů mohou u každého čísla 

najít šifru s tajenkou a zahrát si šifrovací hru a samozřejmě sem tam se najde i nějaká                               

ta dobrůtka  ☺ 

 

 

 

 

 

 

Věřím, že i v novém roce nás čeká spousta dalších společných zážitků. V nejbližší době máme 

v plánu s dětmi realizovat s�nové divadlo, na jaře vyrazit na společný výlet, v létě zkusit 

přespat pod stanem. 

Víme také, že tu máme v Kosicích spoustu šikovných lidí, kteří by mohli předat dětem svoje 

zkušenos� v různých oblastech. Ať už je to v oblas� hudby, divadla, sportu nebo ekologie a 

přírody. Když budete mít chuť za námi na nějakou schůzku přijít a podělit se o vaše zkušenos�, 

budeme určitě moc rádi. Do budoucna přemýšlíme o dovybavení prostorů na kurtech, které 

by mohly sloužit jako zázemí pro naše dě� v době nepříznivého počasí. Pokud máte do ma již 

nepotřebné hračky či hry, rádi je využijeme pro trávení volného času dě� v těchto prostorách.  

Na závěr bych chtěla poděkovat hlavně všem rodičům, kteří do toho společně šli a každé 

pondělí pro dě� připravují program a díky kterým je možné toto vše realizovat ☺                      

                                                                                                Za celý tým rodičů           Andrea Maxová 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             15

A ještě malé ohlédnu� do historie :-)  

Nápad tmelit partu dě� měli již kdysi před lety manželé Vlaďka a Pepa Strnadovi. Takhle jsme se kdysi 

scházeli a jezdili na tábory my.   Možná v některých tvářích poznáte rodiče současné kosické drobo�ny.  

Tento snímek  je focený v roce 1993 před odjezdem na tábor do Chocnějovic, kam jsme se vy dali 

tenkrát na kolech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letos v listopadu se nám podařilo po letech zrealizovat sraz. Vlaďka s Pepou nám přivezli starou 

kroniku a fotky. Bylo fajn zavzpomínat, co všechno jsme prožili a některým hláškám a společným 

zážitkům jsme se od srdce zasmáli ☺ 

 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             16

Povídání o Kosickém divadle č.4 

 

 

Divadlo, to je poněkud zvláštní svět. 

Svět, který se zvenčí může náhodnému divákovi zdát trochu schizofrenický. 

Svět uzavřený sám do sebe a zároveň otevřený všem, kdo do něj chtějí vstoupit. 

(pokud na to mají chuť. Nebo možná spíš - odvahu) 

Svět, ve kterém v každém okamžiku tečou emoce proudem. 

A to oběma směry - ven i dovnitř. 

Svět, v němž jeden někdy neznamená nic a jindy úplně všechno. 

Svět ry�řů bez bázně a hany, a zároveň svět naivních, důvěřivých, obě�, bezcitných podvodníků, nebo 

falešných hráčů. 

Dávej a ber. 

Tak to je divadlo. 

 Jednou z vlastnos� tohoto fascinujícího světa je i to, že, podobně jako život, funguje ve vlnách. V 

jednu chvíli se člověku daří úplně všechno a v zápě� vůbec nic. 

 A kosič� „Klicperáci“ se v šedesátých letech vezli na vrcholku vlny, která je nesla od úspěchu k 

úspěchu. 

Měli novou scénu, v hos�nci „U Hatlů“, v souboru začalo působit mnoho mladých herců, měli kvalitního 

režiséra a tohle všechno možná bylo příčinou, že každoročně dokázali nastudovat jednu, někdy dokonce 

hned dvě premiéry. 

 Po úspěšné „Maryše“ jim režisér Ota Daněk vybral další „klasiku“. 

Tentokrát „Poklad“ od Aloise Jiráska. 

Premiéra se vydařila a divadelníci s touto hrou uspěli nejen doma, kde se hrálo dvakrát, ale i ve Lhotě pod 

Libčany, Klamoši, Kratonohách, ve Staré Vodě a také, což se stávalo tradicí, v Brniš�. 

 

V této hře účinkovali: 

 

Hrabě         -  Václav Bareš   Václav Horák -  Vladislav Bareš 

Hraběnka    -  Alena Chmelíková                 Majdalena    -  Libuše Tichá 

Schovanka  -  Ludmila Svobodová  Tomáš           -  Fran�šek Vávra 

Páter         -  Josef Kohout   Vavřínek         -  Josef Vrzáň 

Doktor        -  Ladislav Hušek   Žanetka           - Věra Melicharová 

Učitel        -  Ladislav Schovanec  Pivnička          -  Ladislav Kohout 

Šimon        -  Václav Malík   Komorník       -  Karel Mejtský 

Fran�na      -  Míla Tomešová   Robotník        -  Jindřich Vrzáň 

 . . . 

 

Další hrou, kterou kosič� divadelníci uvedli v roce 1963, byla divadelní adaptace povídky Guy de 

Maupassanta - „Polibek ve snu“. 

Na otázku, proč si režisér vybral právě tuto hru budeme dnes těžko hledat odpověď. 

Možná to bylo proto, že obsazení této hry je „úsporné“ a pro větší neměl dost herců. Možná proto, že 

adaptace Maupassantových povídek byly v té době hojně využívané v televizní tvorbě a v uměleckém 

prostředí obecně. 

V každém případě to byla hra složitá nejen obsahově, ale i herecky. 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             17

Maupassantovy postavy a vztahy mezi nimi jsou to�ž vždy stavěny hodně niterně a mnohovrstevnatě.   

Přenést tyto zápletky v nezbytné divadelní zkratce tak, aby byly pro diváka nejen srozumitelné, ale i 

zábavné, je pro režiséra, ale zejména pro herce, velikou výzvou. Vyžaduje to velice přesnou práci s textem a 

tvrdou hereckou disciplínu. 

A úspěch není bohužel ani tak zaručen. 

O tom, že to pla�lo i v „Polibku ve snu“ můžeme usuzovat i z toho, že podle záznamů, sehráli divadelníci toto 

představení, krom domácí scény, jenom na jednom zájezdním představení, a to v Myštěvsi. 

O tom, že se herci s postavami dost složitě ztotožňovali svědčí i zápis v kronice, který říká, že to byla:  

„ … úsměvná hra, ve které nebyla nouze o trapasy ve výstupech a přeřeknu�ch.“ 

Jak praví klasik, „není každý den posvícení“, a každá zkušenost nás posouvá dál. I ta nega�vní ale může být 

užitečná pro toho, kdo se z ní dokáže poučit. 

A o tom, jak se kosič� divadelníci poučit uměli se budeme moci přesvědčit v dalším ohlédnu� za tradicí 

ochotnického divadla v Kosicích. 

 

Ve hře „Polibek ve snu“ hráli: 

 

Vypravěč - Alena Chmelíková 

Henrieta - Ludmila Svobodová 

Notář  - Josef Kohout 

Morin  - Ladislav Kohout 

Morinová - Libuše Tichá 

Lavabre   - Ota Daněk 

Tonnelet  - Ladislav Schovanec 

Četník   - Václav Bareš st. 

 

Režie   - Ota Daněk 

Masky   - Manželé Samkovi 

Nápověda  - Jan Hašpl 

 

   

 

 

 

 

 

    

 

Polibek ve snu  

Obr. 1 je (zleva) Ludmila Svobodová, Ladislav Kohout, Ladislav Schovanec, Libuše Tichá, Josef Kohout  

Obr. 2    Ota Daněk, Alena Chmelíková, Josef Kohout 

Obr. 3    Ladislav Kohout, Josef Kohout, Ota Daněk, Alena Chmelíková, Ludmila Svobodová, Libuše 

Tichá, Ladislav Schovanec, Václav Bareš st. 

  

Poklad 

Obr. 1    Ladislav Kohout, Václav Malík 

Obr. 2 patrně J.Vrzáň, Ladislav Kohout, V. Malík  

Obr. 3 patrně Věra Melicharová, Ladislav Hušek  

 

Výše jsou popsány snímky uveřejněné na následující stránce. Pokud někdo pozná osoby na snímcích, 

nenechte si to pro sebe, ale dejte vědět panu Málkovi, nebo emailem do časopisu, nebo 

zastupitelům. 

 



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             18

Pokud poznáte někoho na fotkách neváhejte a dejte nám vědět.
                                                                                          Děkuji



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             19

Sport

Umístění týmu Spartaku Kosičky v I .B třídě  KFS po podzimní čás� ročník 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladší žáci se umís�li na 17. místě se ziskem 7 bodů v okresním přeboru a starší přípravka se 
umís�la na 10. místě se ziskem 10 bodů taktéž v okresním přeboru . 

Zahájení soutěží bude v měsíci březnu. 

Co nás čeká začátkem roku : 20.1.2024  Turnaj ve stolním tenisu v KD v Kosisicích 13:00. 

                                                   10.2.2024  Sportovní ples v KD v Kosičkách 20:00. 

Pořadí Tým Zápasy V R P Skóre Body 

1  FK Chlumec nad Cidlinou C 13 11 1 1 46:17 34 

2  FK Kopidlno 13 8 3 2 43:13 27 

3  TJ Slavoj Skřivany 13 9 0 4 33:19 27 

4  FK Dolní Kalná 13 8 2 3 41:19 26 

5  TJ Spartak Kosičky 13 7 1 5 60:38 22 

6  TJ Sokol Nepolisy 13 5 4 4 37:29 19 

7  SK Sobotka 13 6 1 6 29:35 19 

8  SK Lázně Bělohrad B 13 5 3 5 23:31 18 

9  SK Jičín B 13 5 2 6 30:29 17 

10  SK Sparta Úpice 13 4 4 5 21:29 16 

11  TJ SOKOL Stará Paka 13 4 1 8 14:52 13 

12  1. FK Nová Paka 13 3 3 7 18:27 12 

13  TJ Jiskra Kocbeře 13 2 1 10 21:50 7 

14  FC Vrchlabí B 13 1 0 12 15:43 3 

 

 
        



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             20

Historie



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             21



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             22

Oznámení, otevírací doby

 

              Pošta Kosičky                                    Prodejna Hruška Kosice 

P o 6 ,3 0  – 16,30  
Ú t 6 ,3 0  – 16,30  
S t 6 ,3 0  – 16,30  
Č t 6 ,3 0  – 16,30  
P á 6 ,3 0  – 16,30  
S o 7 ,0 0  – 1 0 ,3 0  

 

Obecní hospoda, otevírací doba
od 1.10. 2023

   
Po  18,00 – 21,00 
Út  Zavřeno  
St  18,00 – 22,00 
Čt  Zavřeno  
Pá  18,00 – 22,00 
So  18,00 – 22,00 
Ne  18,00 – 22,00 

 

Prosíme všechny občany, aby udržovali pořádek kolem kontejnerů na plasty, papír, 
sklo a kovové plechovky od nápojů.

Sběrný dvůr je otevřený vždy v sobotu po svozu odpadů od 10,00 hodin do 12,00 
hodin.

 
Po 7,30 - 11,00 12,00 – 16,30 
Út 7,30 - 11,00  
St 7,30 – 11,00 12,00 – 16,00 
Čt 7,30 - 11,00  
Pá 7,30 - 11,00  
 

Veřejný internet

Obecní knihovna

Otevřeno každou středu: 18 - 19 hodin

C o  n á s  č e k á 

1 7. 6 .  2 0 2 3  h a s i č s k é  z á v o d y 

7 . 7 .  2 0 2 3  K o s i  n a  v si 

1 5 . 7 .  2 0 2 3  V r z á ň o vi K o s i c e 

C o  n á s  č e k á 

1 7. 6 .  2 0 2 3  h a s i č s k é  z á v o d y 

7 . 7 .  2 0 2 3  K o s i  n a  v si 

1 5 . 7 .  2 0 2 3  V r z á ň o vi K o s i c e 

C o  n á s  č e k á 

1 7. 6 .  2 0 2 3  h a s i č s k é  z á v o d y 

7 . 7 .  2 0 2 3  K o s i  n a  v si 

1 5 . 7 .  2 0 2 3  V r z á ň o vi K o s i c e 

C o  n á s  č e k á 

1 7 . 6 .  2 0 2 3  h a s i č s k é  z á v o d y 

7 . 7 .  2 0 2 3  K o s i  n a  v s i 

1 5 . 7 .  2 0 2 3  V r z á ň o v i  K o s i c e 

C o  n á s  č e k á 

1 7 . 6 .  2 0 2 3  h a s i č s k é  z á v o d y 

7 . 7 .  2 0 2 3  K o s i  n a  v s i 

1 5 . 7 .  2 0 2 3  V r z á ň o vy K o s i c e 

C o  n á s  č e k á 

1 7 . 6 .  2 0 2 3  h a s i č s k é  z á v o d y 

7 . 7 .  2 0 2 3  K o s i  n a  v s i 

1 5 . 7 .  2 0 2 3  V r z á ň o vy K o s i c e 

C o  n á s  č e k á 

1 7 . 6 .  2 0 2 3  h a s i č s k é  z á v o d y 

7 . 7 .  2 0 2 3  K o s i  n a  v s i 

1 5 . 7 .  2 0 2 3  V r z á ň o vy K o s i c e 

26.1. 2024 ples SDH Kosice

31.12. 2023 silvestr v obecní hospodě Pod Lipami

29.12. 2023 silvestr senioři
31.12. 2023 pochod k Moraně

Co nás čeká

10.2. 2024 sportovní ples v KD Kosičky

20.1. 2024 turnaj ve stolním tenise v obecní hospodě Pod Lipami



Kosický zpravodaj 4/2023                                                             23

SVOZ 2024

 

Kosice, Kosičky

 

      

 

lichý čtvrtek

  

 

týden

 

26 x rok

 

13 x rok 

 

Chalupáři

  

 

1

 

4.1.

      

 

3

 

18.1.

 

18.1.

    

 

5

 

1.2.

      

 

7

 

15.2.

 

15.2.

    

 

9

 

29.2.

      

 

11

 

14.3.

 

14.3.

    

 

13

 

28.3.

      

 

15
 

11.4.
 

11.4.
 

11.4.
  

 
17

 
25.4.

   
25.4.

  

 19  9.5.  9.5. 9.5.  

 21  23.5.    23.5.  

 
23

 

6.6.
 

6.6.
 

6.6.
  

 

25

 

20.6.

   

20.6.

  

 

27

 

4.7.

 

4.7.

 

4.7.

  

 

29

 

18.7.

   

18.7.

  

 

31

 

1.8.

 

1.8.

 

1.8.

  

 

33

 

15.8.

   

15.8.

  

 

35

 

29.8.

 

29.8.

 

29.8.

  

 

37

 

12.9.

   

12.9.

  

 

39

 

26.9.

 

26.9.

 

26.9.

  

 

41

 

10.10.

      

 

43

 

24.10.

 

24.10.

    

 

45

 

7.11.

      

 

47

 

21.11.

 

21.11.

    

 

49

 

5.12.

      

 

51

 

19.12.

 

19.12.

    




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

